

**Protokół Nr 132/2021  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 2 czerwca 2021 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński  
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński  
Monika Kalinowska – Członek Zarządu  
Piotr Makowski – Członek Zarządu  
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu  
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Omówienie spraw bieżących,
5. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 131/2021 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Uchwała Nr **398/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie. Pan Paweł Sobierajski zapytał: dlaczego taki krótki termin przedłużenia? Starosta odpowiedział, że uzgodniono po rozmowach, iż będzie to taki termin. Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **399/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie. Starosta powiedział, że była taka możliwość przedłużenia i Pan Sławomir Pawłowski się zgodził, więc przez najbliższe 4 lata nadal będzie pełnił funkcję dyrektora ZS nr 1.

Starosta zaprosił Członków Zarządu Powiatu do Rypińskiego Domu Kultury na uroczystość podsumowania roku szkolnego i wręczenie dyrektorom nominacji rocznej i czteroletniej w dniu 9 czerwca 2021r. o godzinie 13.00. Starosta poinformował, że podsumowanie będzie dotyczyło konkursów i zawodów, których przez pandemię nie było zbyt wiele w tym roku. Starosta powiedział, że trzeba podziękować również nauczycielom, rodzicom, a w szczególności uczniom za rok szkolny, który nie był łatwy dla nikogo.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **400/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie zmieniająca uchwałę Nr 380/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Wyposażenie budynku Dziennego Domu Pobytu i Centrum Usług Środowiskowych w ramach Projektu Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy oraz Centrum Usług Środowiskowych na terenie powiatu rypińskiego (placówka typu Senior+). Skład komisji przedstawia się następująco:

Piotr Czarnecki - Przewodniczący Komisji

Magdalena Lewandowska-Kieruj - Zastępca Przewodniczącego

Monika Tomaszewska - Członek Komisji

Piotr Ozimkowski - Sekretarz

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **401/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia Dziennego Domu Pobytu typu Senior+ i Centrum Usług Środowiskowych w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Postanowienie Nr **402/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Rypin w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasta Rypin do kategorii dróg gminnych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednomyślnie.

### **Ad. 3**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące prośby i wnioski mieszkańców:

1. Pismo, które wpłynęło dotyczy wykonania wycinki drzew przy ulicy Mleczarskiej, rosnących wzdłuż działki 221/2, powodujących zacienienie działki 222/2. Rośnie tam 12 drzew, z czego 4 drzewa należą do Powiatu Rypińskiego. Przedmiotowe wezwanie do zaniechania naruszeń pouczające, że jeśli w ciągu 30 dni nie zostaną usunięte te drzewa to sprawa zostanie skierowana na drogę postępowania sądowego. Chodzi o drzewa rosnące przy posesji sąsiedniej, które według pisma wnoszącego cieniują posesje Pani Trojanowskiej i w związku z tym domaga się ich usunięcia. Pełnomocnik Pani Trojanowskiej, który skierował pismo, błędnie twierdzi, że wszystkie te drzewa są we władaniu Powiatu Rypińskiego. W wykreśleniu

dokładnej mapy okazuje się, że do powiatu należą tylko 3 ewentualnie 4 drzewa. Pozostałe drzewa znajdują się na prywatnej posesji. Pani Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu zapytała Członków Zarządu czy wyrażają zgodę, aby jako powiat występować o usunięcie tych 4 drzew, czy wystosować pismo odmowne, ponieważ akurat te drzewa należące do powiatu nie powodują immisji.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: czy Państwu, którzy mają działkę przy tych drzewach to one przeszkadzają?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że w takim przypadku on by te drzewa zostawił.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy zacienienie posesji może być przyczyną immisji?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak, gdyż jest to negatywne oddziaływanie.

Starosta powiedział, że trzeba pamiętać, iż te drzewa nie mają negatywnego wpływu na bezpieczeństwo. W tym przypadku to nie jest tak, że zostanie wydana decyzja i te drzewa zostaną usunięte. Musi być również zgoda z Urzędem Miasta Rypin. Być może te drzewa są w tak dobrym stanie, że szkoda ich wycinać.

Pani Sekretarz powiedziała, że w sprawie oceny to może ją wykonać Pan Murawski z Wydziału Środowiska jako leśnik. Do Pana Przemka Rębacza można jedynie wystąpić o wycinkę tych drzew i wtedy ewentualnie jeśli miasto uzna, że drzewa są zdrowe może odmówić dokonania wycinki.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy te drzewa nie stwarzają żadnego zagrożenia?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie.

Pan Piotr Makowski powiedział, że w takiej sytuacji uważa, że jest to bez sensu usuwanie tych drzew.

Członkowie Zarządu Powiatu zdecydowali, że Powiat Rypiński odpowiada tylko za 3 lub 4 drzewa, które nie stanowią zagrożenia i nie ma konieczności występowania o wycinkę tych drzew.

2.Pani Sekretarz poinformowała, że zbliża się moment przygotowań do przetargów na wyłonienie dostawcy energii dla budynków Powiatu Rypińskiego w 2022 r. Co roku powiat korzysta z pomocy Pomorskiej Grupy Konsultingowej. Powiat jest Członkiem Rypińskiej Grupy Zakupowej, której liderem jest Miasto Rypin, ale w tym roku sugeruje się zmiany udziału w tym przetargu. Do tej pory były zgłaszane wszystkie budynki powiatu, natomiast w tej chwili jest informacja, że być może korzystne byłoby wyłączenie z przetargu obiektów, które korzystają z taryfy G, czyli tzw. „mieszkaniówki”. Mianowicie „zalecamy nie dodawanie nowych punktów z taryfy G, tzw. „mieszkaniówki”. Stawki dla tych grup mieszkaniowych są zatwierdzane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i są niższe niż stawki rynkowe. Do tej pory w przetargach otrzymywaliśmy stawki sporo niższe niż stawki z cennika biznesowego ENERGA OBRÓT a także niższe niż taryfa G. W tym roku w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej na rynku hurtowym spodziewamy się ceny wyższej niż stawki z taryfy G, ale dużo niższej niż cennik biznesowy ENERGA OBRÓT, dlatego warto rozważyć wyłączenie z przetargu na 2021 rok punktu z taryfy G, zwłaszcza o większym zużyciu i zawarciu dla nich umów kompleksowych w innym trybie zgodnym z zamówieniem publicznym.”

Te punkty to przede wszystkim Dom Pomocy Społecznej w Ugoszczu, Dom Dziecka, nowa Placówka Terapeutyczno-Specjalistyczna, Dzienny Dom Pobytu, w którym też jest już

konieczność zawarcia umowy na dostawę energii oraz pojedyncze punkty, takie jak: stołówka w ZS nr 2 oraz warsztaty na Piekiełku w ZS nr 3. Mimo licznej korespondencji z Pomorską Grupą Konsultingową nikt nie potrafi powiedzieć czy te ceny energii wzrosną i o ile i czy faktycznie korzystniejsze będzie wyłączenie tych punktów z przetargu i zawarcie umowy z ENERGA.

Członkowie Zarządu dyskutowali na wyżej wymieniony temat. Zarząd Powiatu podjął decyzję, że musi zostać przeprowadzona konsultacja z prawnikiem i merytorycznym pracownikiem zamówień publicznych. Po konsultacji temat zostanie przedstawiony na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

#### **Ad. 4**

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że po wczorajszej wizycie w Domu Dziecka tj. 01.06.2021r. widać, że dzieci mają fantastyczne warunki, ale brakuje tym dzieciom uczucia, którego nikt nie jest w stanie zastąpić. Temat, który był poruszany przy okazji otwarcia Specjalistycznego Domu Dziecka m.in. przez Rzecznika to sprawa, usamodzielnienia dzieci po osiągnięciu 18 roku życia. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ma prośbę, aby każdy z Członków Zarządu we własnym zakresie przeanalizował, co można w tej sytuacji zrobić. Jest Stowarzyszenie Tradycja i Rozwój. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zastanawiała się wraz z Panią Martą Jadzińską, która również udziela się w tej sprawie nad jakąś formą pomocy, może w kontekście edukacji, opłacanie korepetycji czy kursów. Dziecko wychodząc z Domu Dziecka może dostać na usamodzielnienie maksymalnie 7 tys. zł i do 500 zł miesięcznie w momencie, kiedy jeszcze się uczy.

Starosta powiedział, że jeżeli dziecko się uczy to może zostać w Domu Dziecka do 25 roku życia. Jeśli się nie uczy i podejmuje pracę to może opuścić placówkę na wniosek już po ukończeniu 18 roku życia. To nie jest tak, że wychowankowie zostają sami sobie. Jest im udzielana pomoc w znalezieniu pracy i usamodzielnieniu się.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że powinien być jakiś system wypracowany włączania tych ludzi w dorosłe życie.

Pan Piotr Makowski zapytał co w takim razie można zrobić, aby ułatwić im drogę na start.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że najpierw trzeba sprawdzić jakie najlepsze systemy są wypracowane na świecie i zaobserwować je oraz zobaczyć czy pewne rozwiązania sprawdziłyby się w tym przypadku.

Starosta powiedział, że podstawą jest to, aby młodzież wychodząc z Domu Dziecka była przygotowana do życia i to jest najważniejsze. W przypadku znalezienia pracy to jest im udzielana pomoc i nie ma z tym problemu. Ważne jest to co mówił Michał Wiśniewski, aby te dzieci nie wracały do tych środowisk, z których pochodzą. Powinien być prowadzony system w Domu Dziecka, aby te dzieci nie miały wszystkiego „podawanego na tacy”, a tak czasami jest, bo każdy o nich dba i tych prezentów dostają bardzo dużo. Trzeba to jakoś rozgraniczyć z tego względu, że później wchodząc w dorosłe życie nie będą przystosowane do tego, że muszą na wszystko same zapracować i nie będą już otrzymywać nic w prezencie.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że dzieci powinny być aktywizowane. Powinny jeździć na zakupy i wycieczki rowerowe itd., a nie siedzieć w domu i mieć wszystko podane.

Pan Piotr Makowski powiedział, że trzeba przygotować te dzieci do dorosłego życia.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ma pewien pomysł do przedyskutowania. Poinformowała, że wysyłała kiedyś informację odnośnie szkoły „REALIZACJA” w Toruniu. W tym liceum uczniowie prowadzą własną działalność. Generalnie ta działalność jest prowadzona przez Fundację. Działalność wydawnicza polegająca na projektowaniu, drukowaniu ulotek, publikacji itd. Te pieniądze trafiają do Fundacji, która później opłaca dzieciom z okolicznych placówek oświatowych wypoczynek letni. Pani Monika Kalinowska pomyślała, iż to jest jakaś forma, aby z jednej strony nauczyć te dzieci pracy pod okiem dorosłych. Mogłoby to być na zasadzie Spółdzielni Socjalnej. Jeżeli Warsztaty Terapii Zajęciowej powstałyby w okolicy Domu Dziecka to dzieci mogłyby pomagać w ramach wolontariatu, co też nauczyłyby je empatii. Gdyby było to w ramach działalności to mogłyby zarobić jakieś pieniądze i skumulowana suma stanowiłaby pomoc dla nich na start.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że to jest bardzo dobry pomysł, ale kto ma to zrealizować personalnie?

Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu powiedziała, że są wychowawcy i pracownicy, którzy czuwają i odpowiadają za te dzieci, więc nauka codziennych obowiązków powinna być dopilnowana przez te osoby. Pani Sekretarz powiedziała, że należy pamiętać również o tym, aby nie dopuścić do takiego momentu, gdzie te dzieci powiedzą, że zostały zmuszone do pracy. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że byłoby to dla osób, które skończyły 18 lat, a te które mają 16 lat, jeśli sobie życzą również mogą przyjść pomagać, aby już się wdrożyć i zobaczyć jak to wygląda.

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała Panu Pawłowi Sobierajskiemu, że na pewno taka osoba znalazłaby się.

Starosta powiedział, że największym problemem jest także to, że są dzieci z niepełnosprawnością i prawdopodobnie po ukończeniu 25 lat przejdą te osoby do Domu Pomocy Społecznej. W Domu Dziecka jest 7 osób z upośledzeniem, więc trzeba mieć świadomość, że nie usamodzielnia się nigdy. Jest mowa o dzieciach z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistycznego, więc trzeba zrobić wszystko, żeby je przystosować w miarę możliwości do samodzielnej egzystencji. Natomiast dzieci wychodząc z Domu Dziecka powinny być przystosowane do życia i dawania sobie rady.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy Pan Starosta myślał o Zakładach Aktywności Zawodowej?

Starosta odpowiedział, że tak i fajnie taki zakład działa w Wąbrzeźnie. Starosta powiedział, że jest zaproszenie od Starosty Wąbrzeskiego na spotkanie.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że myślała również o stworzeniu grupy wolontariuszy, żeby systematycznie odwiedzali dzieci z Domu Dziecka. To musiałyby być osoby dorosłe i na zasadzie takiej, że co najmniej dwie godziny, np. co drugi tydzień na zmianę w jednym tygodniu jedna grupa w drugim kolejna. Byłoby np. wspólne gotowanie, sprzątanie, itp.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że połączyłby to z seniorami. Pan Sobierajski zapytał kto byłby wolontariuszem i skąd te osoby miałyby być?

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że musiałyby to być osoby dorosłe, typu np. strażak, policjant, czyli ktoś kto będzie dla dzieci pewnym autorytetem. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że już dawno podjęłaby się tego osobiście, ale boi się, że będzie niekonsekwentna. Pan Paweł Sobierajski powiedział, że musi to być osoba z pasją, która się tym zajmie, ale nie oczekiwałby tego, że ktoś się tym zajmie za darmo, ponieważ byłoby to nieuczciwe.

Pani Monika Kalinowska i Pan Piotr Makowski zapytali radnego Sobierajskiego, dlaczego nieuczciwe?

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że nie mówi o wolontariuszach, tylko o osobie, która musi to koordynować, bo to nie jest łatwa sprawa.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jest mowa o dwóch różnych rzeczach. Osoba, która miałaby koordynować kwestie związane z chociażby tą spółdzielnią socjalną, gdyby coś takiego powstało i tą częścią to zrozumiałe, że takiej osobie pochłaniałoby to bardzo dużo czasu i musiałyby za to jakieś środki otrzymywać. Natomiast kwestia wolontariatu to byliby ludzie dorośli, którzy systematycznie co np. dwa tygodnie odwiedziliby i spędzali czas z dziećmi.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że wystarczy porozmawiać z Panią Dyrektorką i wdrożyć to w życie. Są pracownicy i dyrektor, którzy mogą to koordynować.

#### Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.40 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 2 czerwca 2021 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki